[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с.Орловка

 27.02.2017 г
           № 10-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Орловского сельсовета от 18.11.2015 г. № 71-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых  муниципальным бюджетным учреждением культуры   «Орловская централизованная клубная система»

В соответствии с пунктом 3.1. статьи 69,2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней муниципальных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", руководствуясь ст. 17 Устава Орловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в положение акта.

1.1 п.4 акта изложить в новой редакции:
а) наименование государственной (муниципальной) услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует государственная (муниципальная) услуга или работа;

б) наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органа местного самоуправления), осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений субъекта Российской Федерации (муниципальных учреждений), или государственного учреждения субъекта Российской Федерации (муниципального учреждения), осуществляющего полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственных государственных учреждений субъекта Российской Федерации (муниципальных учреждений) (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя);

в) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации;

г) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы;

д) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы;

е) тип государственного (муниципального) учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;

ж) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы;

з) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим полномочия учредителя) и объем государственной (муниципальной) услуги (работы);

и) указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги или работы;

к) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в ведомственный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ, а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования.

     1.2  Пункт 7 отменить.

     1.3. Пункт 8 считать п.7 изложив в новой редакции:

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ  размещаются на официальном сайте по размещению информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budqet.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации»
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Орловского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести»
Глава сельсовета                                                  В.Е.Крапивкин